
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 32 ze dne 5. 10. 2021 

č.j.:  OUR/100/2021                                                                                                sp.zn. 101.2.1   A10 

 

Místo konání: Obecní úřad Rasošky  

 

Začátek jednání: 18:07 hod 

Konec jednání: 19:02 hod 

 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Miloš Exnar, Ing. Pavel Pouznar, Vladimír Fišar, Ing. Věra Voslařová,  

                Ing. Martina Krystová. 

                 

               

Omluveni: Ing. Bc. Luboš Rejl. 

 

Pořad jednání: 

1. Počet přítomných: 6 - zastupitelstvo je usnášeníschopné  

2. Zapisovatel: Marie Kučerová 

   Ověřovatelé: Ing. Martina Krystová, Miloš Exnar 

 

3. Program: 

 

1. Schválení programu zasedání 

2. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

3. Kontrola usnesení  

4. Smlouva o smlouvě budoucí – ČEZ Distribuce 

5. Smlouva o smlouvě budoucí – ČEZ Distribuce 

6. Schválení záměru Směny pozemku 

7. Smlouva o směně pozemku 

8. Smlouva o koupi pozemku 

9. Různé – diskuze 

 

 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání, uvítal přítomné, zhodnotil, že je přítomno šest 

zastupitelů, Ing. Bc. Luboš Rejl je omluven, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Přednesl návrh 

programu jednání a ten byl schválen. 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Marie Kučerová, jako 

ověřovatelé Ing. Martina Krystová a Miloš Exnar. Schváleno.   

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly.  

4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-

2013596/SOBS VB/2 s fi ČEZ Distribuce a.s.. Starosta informoval, že se jedná o zřízení 

el.přípojky. Smlouva byla schválena.   

5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

2022839 SOBS VB 1 s fi ČEZ Distribuce a.s.. Starosta informoval, že se jedná o zřízení el.přípojky 

na Dolním Plese. Smlouva byla schválena.   

 



6. Záměr o směně pozemku. Starosta znovu informoval o záměru směny pozemku parc.č. 1771/45 

ve vlastnictví obce Rasošky za pozemek parc.č. 1771/54 ve vlastnictví paní Aleny Kotykové. 

Záměr byl zveřejněn na úřední desce a webových stránkách obce. Záměr byl schválen. 

     

 
7. Smlouva o směně pozemku. Zastupitelům byl předložen návrh smlouvy o směně pozemků parc.č. 

1771/45 o výměře 63 m2 ve vlastnictví obce za pozemek parc. č. 1771/54 o výměře 78 m2 ve 

vlastnictví paní Kotykové. Obě strany se dohodly, že pozemky jsou ve stejné hodnotě. Smlouva 

byla schválena.  

 

8. Smlouva o koupi pozemku. Zastupitelům byl předložen návrh smlouvy na odkup pozemku parc.č.  

1771/53 o výměře 39 m2 ve vlastnictví paní Aleny Kotykové za cenu 5.850 Kč. Jedná se o cestu 

k obecnímu vodojemu. Smlouva byla schválena.    

 

9. Starosta obce informoval o zveřejnění výzvy na pozici účetní v obci. Spolu se zastupiteli stanovil 

komisi pro posouzení obdržených nabídek. V komisi bude Oldřich Rezek, Ing. Martina Krystová, 

Ing. Věra Voslařová, Ing. Bc. Luboš Rejl a Marie Kučerová. Posouzení přihlášek bude probíhat ve 

čtvrtek 21.října od 17 hodin. 

 

Různé: 

10. Komunální odpad – informace. Starosta obce informoval, že se 12. října koná schůzka s firmou 

Marius Pedersen a obcemi, kde budou podrobnější informace k novele zákona o odpadech a 

možných postupech. Schůzky se zúčastní Ing. Pavel Pouznar.  

 

11. Žádost Pavla Šlechty o zřízení osvětlení hřiště. Starosta k tomu řekl, že obec má projektovou 

dokumentaci i stavební povolení. Zatím se čekalo na vypsání vhodného dotačního titulu, v současné 

době je možné se přihlásit na Královéhradecký kraj a Ministerstvo místního rozvoje. Z krátké 

diskuze vzešel návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na 

osvětlení hřiště,  a to jak na Královéhradecký kraj, tak i na MMR. Schváleno.  

 

12. Workoutové hřiště. Ing. Martina Krystová předložila návrh na zřízení a vybavení workoutového 

hřiště. Navrhuje potřebné komponenty zakoupit, zabudování by proběhlo svépomocí. Má záměr 

oslovit místní organizace, získat sponzory. Byl schválen nákup sestavy workoutového hřiště do 

výše 100.000 Kč bez DPH. Finanční prostředky na to v rozpočtu jsou. Hlasování se zdržel Miloš 

Exnar, s vybudování hřiště souhlasí, ale s jeho umístěním ne.   

 

13. Žádost o umístění samoobslužného výdejního místa Z-Boxu. Rozvinula se živá diskuze o tom, 

proč ano a proč ne? Někteří zastupitelé se obávají snížení obratu na pobočce pošty a tím by mohlo 

dojít k jejímu uzavření. Momentálně pošta slouží především pro starší občany, kterým by zavření 

pobočky přineslo značné problémy. Navrhovatelé poukazují na časové výhody pro obyvatele. Ke 

vzájemné dohodě nedošlo, o umístění výdejního místa se bude jednat na dalším zasedání.     

 

14. Starosta obce poděkoval Zahrádkářům a Kulturnímu výboru za pořádání „Ukliďme Česko“ a 

SDH Rasošky za uspořádání taneční zábavy.  

 

15. Starosta obce informoval, že schůzka k otvírání nabídek na účetní bude 21.10.2021 od 17:00 

hodin, pohovor s vybranými uchazeči je naplánován na 26.10.2021 od 17:00 hodin a pracovní 

schůzka zastupitelů bude 26.10.2021 od 18:00 hodin.  

 

16. Diskuze:  

a)  Paní Kristýna Pilařová požádala o umístění lavičky před hřbitovem. Starosta obce slíbil, že to 

zařídí, ale vzhledem k roční době to bude až příští rok na jaře.    

b) Pan Miroslav |Slezák se zeptal, kdy bude v obci kontejner na velkoobjemový odpad. Starosta obce 

mu odpověděl, že jeho umístění již několikrát urgoval, ale svozová firma bude mít volný termín až 

na přelomu října a listopadu. Do té doby má všechny termíny obsazené.  

c) Ing. Martina Krystová tlumočila žádost Ing. Bc. Luboše Rejla o nápravu podélného značení 

vozovky – na odbočení do Lumer je plná čára. Starosta s místostarostou odpověděli, že o situaci 

vědí, osloví SÚS o zjednání nápravy.  



d) Paní Kristýna Pilařová se zeptala, zda minule schválená smlouva s Městem Jaroměř o službách 

Městské policie znamená, že se bude v obci měřit rychlost vozidel. Místostarosta obce jí odpověděl, 

že i to byl záměr obce.  

e) Ing. Martina Krystová tlumočila dotaz Ing. Bc. Luboše Rejla, proč nebyl jeho článek zveřejněn ve 

zpravodaji? Starosta i místostarosta se omluvili, podklady byly ke zpracování zpravodaje předány. 

Při kontrole zpravodaje si toho nevšimli. Článek bude vytištěn a Ing. Věra Voslařová se nabídla, 

že ho po obci roznese.  

 

 

 

 

Další diskuze nebyla, starosta obce poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Usnesení č. 32 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 5. 10. 2021 

 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje: 

 

1. Program jednání: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

       

2. Zapisovatele i ověřovatelé: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

 č. IP-12-2013596/SOBS VB/2 s fi ČEZ Distribuce a.s..: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

  č. IV-12-2022839 SOBS VB 1 s fi ČEZ Distribuce a.s..: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

5. Záměr směny pozemku par.č. 1771/45 a 1771/54: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

6. Smlouva o směně pozemku par.č. 1771/45 a 1771/54: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

7. Smlouva o koupi pozemku par.č. 1771/53 za cenu 5.850 Kč: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

8. Podání žádosti o dotaci na osvětlení hřiště s umělým povrchem: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

9.   Nákup workoutové sestavy do částky 100.000 Kč bez DPH:.  

                     Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 1 Exnar 

 

 

II. Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:  

 

III. Zastupitelstvo ukládá: 

 

 

IV. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

 

 

 

Starosta obce:  Oldřich Rezek                 ........................................... 

 

Ověřovatelé: Ing. Martina Krystová        ………................................ 

 

                      Miloš Exnar                      ...........................................  

 

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 6. 10. 2021                        

Marie Kučerová .............................. 


